[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2018                                              с. Чугуевка                                                        № 606-НПА
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1076-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе»
на 2014–2020 годы»
Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 19 декабря 2013 года № 1076-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе» на 2014 – 2020 годы» (далее - Программа):
1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:
«Паспорт

муниципальной  программы «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе» на 2014-2020 годы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел культуры, спорта и туризма администрации Чугуевского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Нет

	Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утверждены государственные программы Российской Федерации, Приморского края
	Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2015 № 30 «О федеральной целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в Российской Федерации на 2016-2020 годы»;
Постановление Администрации Приморского края от 07.12.2012 № 381-па «Об утверждение государственной программы Приморского края «Развитие  физической культуры и спорта Приморского края» на 2013-2020 годы;

Федеральный закон от 24.11.1996 № 132 –ФЗ «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации»;

Постановление администрации Приморского края от 07.12.2012 г. № 396–па «О государственной программе Приморского края «Развития туризма в Приморском крае» на 2013-2020 годы.

	Цели муниципальной программы
	Сохранение и дальнейшее развитие физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе.

	Задачи муниципальной программы
	Создание материально-технической спортивной базы для развития массовой физической культуры, спорта и туризма в Чугуевском муниципальном районе.

Создание условий для привлечения различных слоев населения района к организованным занятиям физической культурой, спортом и туризмом.

Развитие физической культуры и спорта в учреждениях образования среди детей и подростков.

	Целевые индикаторы, показатели муниципальной  программы
	Удельный вес населения Чугуевского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой, спортом и туризмом;
Количество спортивных сооружений;
Численность молодежи Чугуевского муниципального района, занимающейся физической культурой, спортом и туризмом;
Численность детей и подростков Чугуевского муниципального района, занимающихся физической культурой, спортом и туризмом в образовательных учреждениях района;
Численность победителей и призёров краевых, региональных, всероссийских, международных соревнований;

Численность спортсменов, выполнивших спортивные звания и разряды;
Численность участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий Чугуевского муниципального района;

Численность граждан, принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап 2014-2020 год.

	Объем средств бюджета Чугуевского муниципального района на финансирование муниципальной программы
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств районного бюджета составляет 34210,426 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1080,71 тыс. рублей;

2015 год – 1114,70 тыс. рублей;

2016 год – 978,00 тыс. рублей;

2017 год – 931,70 тыс. рублей;

2018 год – 995,00 0тыс. рублей;

2019 год - 14705,158тыс. рублей;

2020 год – 14405,158 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	В результате реализации муниципальной программы будет обеспечено к 2020 году:
Увеличение удельного веса населения Чугуевского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой, спортом и туризмом до 24 %.

Увеличение количества спортивных сооружений – до 10 единиц.

Увеличение численности молодежи Чугуевского муниципального района, занимающейся физической культурой, спортом и туризмом – до 1689 человек.

Увеличение численности детей и подростков Чугуевского муниципального района, занимающихся физической культурой, спортом и туризмом в образовательных учреждениях района – до 3500 человек.
Увеличение численности победителей и призёров краевых, региональных, всероссийских, международных соревнований – до 220.
Увеличение численности спортсменов, выполнивших спортивные звания и разряды – до 62.
Увеличение численности участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий Чугуевского муниципального района – до 1810.
Увеличение численности граждан, принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО – до 465.

».

1.2. Раздел 9 Программы «Оценка эффективности муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«9. Оценка эффективности реализации муниципальной программы
Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответствии с постановлением администрации Чугуевского муниципального района от 8 ноября 2013 года № 936 « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в администрации Чугуевского муниципального района».

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется по итогам её исполнения за отчётный финансовый год и в целом после завершения её реализации.
Для оценки эффективности реализации Программы применяются целевые показатели (индикаторы). Оценка эффективности производится путём сравнения фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) с установленными Программой значениями. Перечень целевых показателей (индикаторов) приведён в Приложении № 1 Программы «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы».
1.3. Приложение № 1 Программы «Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Раздел 10 Программы «Управление реализацией муниципальной программы, контроль за ходом ее выполнения, проведение оценки эффективности реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«10. Управление реализацией муниципальной программы, контроль за ходом ее выполнения
Общее руководство реализацией муниципальной программы осуществляется заместителем главы администрации Чугуевского муниципального района, курирующим социальную сферу. Текущее управление осуществляет отдел культуры, спорта и туризма администрации Чугуевского муниципального района.

Ответственный исполнитель:

- организует реализацию муниципальной программы, обеспечивает внесение изменений в муниципальную программу и несет ответственность за достижение целевых индикаторов, показателей муниципальной программы, а также ожидаемых  результатов ее реализации;

- предоставляет отчет ежеквартально, в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в управление экономического развития и потребительского рынка;

- информацию о степени выполнения отдельных мероприятий муниципальной программы;

- информацию о расходовании бюджетных средств на реализацию муниципальной программы;

- сведения о достижении значений целевых индикаторов, показателей муниципальной программы;

- подготавливает до 1 марта  года, следующего за отчетным годом,      годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности реализации муниципальной  программы;

- ежегодно, не позднее 15 декабря текущего финансового года, направляет в финансовое  управление и управление экономического развития и потребительского рынка план реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период.

В процессе реализации муниципальной программы ответственный исполнитель вправе по согласованию с соисполнителями принимать решения о внесении изменений в муниципальную программу, в том числе в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации в объемы бюджетных ассигнований.

Решение о внесении изменений в муниципальную программу принимается ответственным исполнителем при условии, что планируемые изменения не приведут к ухудшению плановых значений целевых индикаторов, показателей муниципальной программы, а также к увеличению сроков исполнения мероприятий муниципальной программы.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации                                                                              Р.Ю. Деменёв
Приложение № 1

к муниципальной программе
«Развитие физической культуры, спорта и туризма
в Чугуевском муниципальном районе» на 2014-2020 годы

	№

п/п
	Целевой индикатор,

показатель

(наименование)
	Ед

изм
	Год

	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Удельный вес населения Чугуевского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой, спортом и туризмом
	%
	28,07
	28,26
	28,88
	29,02
	23,33
	23,50
	24,00
	24,00

	2.
	Обеспечение населения Чугуевского муниципального района спортивными сооружениями, в том числе

плоскостными спортивными сооружениями
	шт
	76
	77
	78
	79
	80
	6
	6
	10

	3.
	Численность молодежи Чугуевского муниципального района, занимающейся физической культурой, спортом и туризмом
	чел
	2175
	2279
	2383
	2487
	1589
	1639
	1689
	1689

	4.
	Численность детей и подростков Чугуевского муниципального района, занимающихся физической культурой, спортом и туризмом в общеобразовательных учреждениях
	чел
	3564
	3734
	2676
	2832
	3401
	3470
	3500
	3500

	5.
	Численность победителей и призёров краевых, региональных, всероссийских, международных соревнований
	чел
	-
	-
	-
	-
	165
	197
	205
	220

	6.
	Численность спортсменов, выполнивших спортивные звания и разряды
	чел
	-
	-
	-
	-
	49
	49
	54
	62

	7.
	Численность участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий Чугуевского муниципального района
	чел
	-
	-
	-
	-
	1742
	1750
	1770
	1810

	8
	Численность граждан, принявших участие в выполнении норм ВФСК ГТО
	чел

	-
	243
	361
	415
	465

Сведения о целевых индикаторах, показателях муниципальной программы